CÂMARA MUNICIPAL DE NIOAQUE

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
Poder Legislativo

Rua Coronel Camisão – 791 – Centro – Fone (67) 3236-1255 – CEP – 79220-000 Nioaque-MS

               INDICAÇÃO 01/2021

             O Vereador que esta subscreve, após deliberação do Plenário,
solicita o envio de expediente A Sua Excelência Valdir Couto de Souza Junior, Prefeito Municipal, e a
Senhor Homero Santana Freitas, Secretário Municipal de Obras, sugerindo medidas na realização de
serviços de cascalhamento das e limpeza das Vias Públicas do Residencial Constantina Gaúna Xavier,
e Bairro Jóquei Clube.

     JUSTIFICATIVA:

     As vias públicas de ambas as localidades estão em péssimas
condições de tráfego, dado na maioria das vias o fato de haver um acumulo altíssimo de areia, além
disso, temos inúmeras reclamações com a falta de manutenção com a limpeza pública dessas
localidades, entendendo que se faz necessário medidas neste sentido, seja quanto ao cascalhamento
dessas vias públicas como na realização de serviços de capina, roçagem e retirada de entulhos
existentes. Com a realização desses serviços estaremos melhorando o fluxo de veículos, pedestres e
ciclistas que é feito diariamente, garantindo uma melhor segurança de locomoção aos moradores  e
usuários dessas localidades. Tendo a propositura o principal objetivo atender anseios de nossos
munícipes quanto ofertar uma melhor qualidade de vida e  bem estar de todos contamos com
aprovação e atendimento da mesma.

      Sala das Sessões em, 23 de fevereiro de 2021.

VER. JOSÉ GONÇALVES BARBOSA-  MDB   VER. SILAS NUNES FERREIRA – PSDB

VER. PABLO RUAN PACHE CORRÊA –MDB  VER. REINALDO GARCIA  ANDRÉA – PSDB

VER.  SÉRGIO MARQUES – PT    VERª ROSEMEIRE MEZA ARRUDA – DEM

VERª CÂNDIDA THEREZA DE ANDRÉA FERREIRA - PSDB